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KẾ HOẠCH  

TỔ CHỨC KỲ THI OLYMPIC CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2024 - 2025 

 

           Căn cứ công văn số 56/KH-PGD&ĐT ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Gia Nghĩa về Kế hoạch Tổ chức kỳ thi Olympic THCS cấp 

thành phố năm học 2024-2025. 

 Thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024 – 2025 của trường 

THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm. Nay nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức kỳ thi 

Olimpic cấp trường năm học 2024 - 2025, với những nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:  

 1. Nhằm phát hiện và bồi dưỡng học sinh có năng khiếu lớp 6,7,8, tạo nguồn 

đội tuyển học sinh giỏi hàng năm; tạo cơ hội trao đổi kinh nghiệm công tác chuyên 

môn giữa các trường, giúp các học sinh tham gia dự thi làm quen với hình thức thi và 

trao đổi kinh nghiệm học tập. 

 2. Công tác bồi dưỡng học sinh giỏi phải thường xuyên, liên tục mà mỗi giáo 

viên trong từng bộ môn phải thực hiện. Việc lựa chọn học sinh tham gia dưỡng phải 

đảm bảo tính chuyên cần, tích cực, tự giác;  

 3. Giáo viên được phân công giảng dạy cần có kế hoạch, tài liệu tham khảo, 

đảm bảo chất lượng dạy và học, được sự đồng thuận của phụ huynh học sinh. 

 II. NỘI DUNG:  

1. Đối tượng, đièu kiện dự thi 

Là học sinh lớp 6,7,8 đang học tại trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm, tự 

nguyện đăng ký dự thi, có kết quả xếp loại học kỳ I năm học 2024 – 2025 về hạnh 

kiểm xếp loại tốt, học lực xếp loại từ khá trở lên. Mỗi học sinh chỉ được đăng ký dự 

thi 01môn.  

2. Môn thi 

Đối với lớp 6, lớp 7  gồm 03 môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh,  

Đối với lớp 8 gồm 5 môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Tin học, Khoa học tự 

nhiên. 

 3. Thời gian tổ chức thi:  

  13h30 ngày 03/3/2025 ( chiều thứ 2 ). 

4. Chương trình, nội dung thi: Chương trình Giáo dục phổ thông (Trung học 

cơ sở), có phần nâng cao tính đến thời điểm tổ chức kỳ thi. 
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Thời gian làm bài: 120 phút/ môn, thang điểm: 20điểm. 

 5. Đề thi: Nhà trường thành lập tổ ra đề và in sao đề thi. 

Đối với môn Tiếng Anh có phần nghe hiểu. Thời gian cho phần thi này là 15 

phút, điểm cho phần này chiếm khoảng 20% tổng số điểm;  

 Các môn còn lại thi theo hình thức tự luận, thí sinh làm bài trên giấy thi do Hội 

đồng coi thi cấp. 

 6. Đăng ký tham dự kỳ thi  

 Chậm nhất ngày 21/02/2025 các tổ: Toán - Tin, Ngữ văn, Tiếng Anh, KHTN 

gửi danh sách học sinh đăng ký dự thi (Tổ trưởng tổng hợp) gửi về nhà trường qua 

địa chỉ email: duydoanh72@gmail.com, hoặc Zalo cá nhân.  

 III. TỔ CHỨC THỤC HIỆN 

 Trên cơ sở kế hoạch tổ chức kỳ thi Olimpic cấp trường, các tổ chuyên môn 

gồm: Tổ Toán – Tin, tổ Ngữ Văn, tổ Ngoại Ngữ, KHTN chủ động phân công cho các 

tổ viên tiến hành lập danh sách học sinh dự thi và xây dựng kế hoạch tự bồi dưỡng 

học sinh lớp mình phụ trách. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức kỳ thi Olympic cấp trường năm học 2024 - 2025,  

đề nghị các tổ chức, các nhân có liên quan nghiên cứu triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- BGH; 
- Các Tổ trưởng, GV; 

- Lưu: VT,CM.. 

 

    

 

 

 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG  

   P. HIỆU TRƯỞNG 

 

               

 

                                                                                   

                                                                                Đỗ Duy Doanh 
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